2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УРЕНО-КАРЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
С.Урено-Карлинское

	[bookmark: _GoBack]20 сентября 2024
	    № 30

    Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования Урено-Карлинское сельское  поселение Карсунского района
Ульяновской области от 13.12.2019 № 57

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 5 Закона Ульяновской области от 29.10.2018 № 105-ЗО «О старостах сельских населённых пунктов (сельских старостах) в Ульяновской области», руководствуясь статьями 24, 29 Устава муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Стандарт деятельности старост сельских населенных пунктов (сельских старост) на территории муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области от 13.12.2019 № 57, следующие изменения:
1.1. Дополнить разделом 4 следующего содержания:
«4.Порядок прекращения полномочий сельского старосты
4.1. Полномочия старосты прекращаются по истечении срока полномочий.
4.2. Полномочия старосты могут быть прекращены досрочно по решению Совета депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случае:
смерти;
отставки по собственному желанию;
признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;
в случае приобретения им статуса иностранного агента.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Урено-Карлинское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области                                       О.В.Савко